
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 358 / 2016 DEL 04-10-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 380 - 2016 DEL 03-10-2016

OGGETTO: SUPPLEMENTO IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DA MARMISTI 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

RICHIAMATA la determinazione n.  211 del  13/05/2016 con la  quale  si  affidavano alla  ditta 
Pasqualotto Marmi Snc di  Zanè (VI) i  seguenti  interventi  presso via S.  Rosa (aiuole)  e Parco Salvo 
D'Acquisto :
- sostituzione di copertina in Giallo Istria carteggiato da 28x5 cm. ed incollaggio elementi staccati;
- sostituzione sigillo rotto con nuovo sigillo in Trani carteggiato da 101x101x4 cm;
per un spesa di €. 1.480,00 + IVA 22% (€. 1.805,60 IVA cps.), giusto preventivo agli atti;

VERIFICATO che durante i lavori lungo via S. Rosa si è constatata la necessità di procedere al  
reincollaggio di n. 96 pezzi di copertina in Giallo Istria esistenti rispetto ai preventivati n. 42 ed inoltre la  
sostituzione  delle  medesime  copertine  si  prospetta  per  una  lunghezza  totale  di  ml.  13,12  rispetto  ai 
preventivati ml. 12,00;

DATO ATTO che tali lavori aggiuntivi non potevano essere preventivamente conosciuti dato che 
solo con l'asportazione delle copertine più ammalorate si è verificata la necessità di intervenire su altre  
copertine che hanno presentato analoghe problematiche di scarso incollaggio;

CONSTATATA la necessità di procedere ad idoneo supplemento di spesa per far fronte a detti  
lavori aggiuntivi e necessari ad assicurare una completa risoluzione della problematica, lavori che saranno 
liquidati agli stessi prezzi del preventivo originario, per una spesa aggiuntiva pari a €. 569,52 + Iva 22% 
(€. 694,81 IVA cps.); 

VISTA la disponibilità dello stanziamento pari a complessivi €. 694,81, oneri fiscali compresi, cui 
va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura e liquidazione ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000;

 IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per 
la presenti aggiudicazione il codici CIG permane il ZF319CBA0F e che tale codice dovrà essere riportato 



sugli strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1 c. 5 della Legge sopraccitata;
       RICHIAMATO l’art. 1 c. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto 
che l’aggiudicatario assume tutti gli obblighi connessi impegnandosi a dare immediata comunicazione al  
Comune di Zanè ed alla Prefettura della Provincia di  Vicenza della notizia dell’inadempimento della  
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità  finanziaria;

VERIFICATI gli  adempimenti e le modalità di cui all’art.  3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
     VISTO  il  vigente  regolamento  di  contabilità  per  quanto  compatibile  con  il  nuovo  sistema 
contabile armonizzato; 
      RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
 ASSUNTI  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario ed il parere di legittimità del Segretario Comunale;

D E T E R M I N A

1) di affidare, secondo le motivazioni indicate nelle premesse, alla ditta Pasqualotto Marmi Snc di Zanè  
(VI)  i lavori aggiuntivi di risanamento delle copertine in Giallo Istria posizionate nelle aiuole lungo via 
S. Rosa per un spesa di  569,52 + Iva 22% (€. 694,81 IVA cps.);

2) di impegnare ed imputare la somma di €. 694,81 IVA 22% cps. a favore della ditta Pasqualotto Marmi 
Snc di Zanè (VI) , in relazione alla esigibilità della obbligazione:
   

Capitolo Importo Annualità
imputazione

CIG

22000 694,81 2016 ZF319CBA0F

3) di liquidare la somma di €. 694,81 IVA 22% cps.  a favore della ditta Pasqualotto Marmi Snc di Zanè  
(VI) su  presentazione di fatture, mediante ordinanze di liquidazione;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo  
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla  
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente  
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

5)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  programma  dei  
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “Pareggio di bilancio”,  
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

6) di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto  
previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 e normative attinenti. 



Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


